СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  05  декабря  2016 года   №13/75
	Об отказе в принятии осуществления части полномочий, передаваемых Администрацией муниципального района «Хомутовский район» Курской области по осуществлению вопросов местного значения сельским поселением.

     Руководствуясь ч.3 ст.14, ч.4 ст. 15   Федерального  закона  от        6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района, на основании решения Представительного Собрания Хомутовского района от 25.11.2016 г. №23/176 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений Хомутовского района Курской области», Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области  РЕШИЛО:

1.   Отказать в принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения:
- организации в границах поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения твердым топливом;
- обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
        2.    Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Калиновского сельсовета и  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Калиновского сельсовета

 Хомутовского района                                                             Г.А. Давыдов